
Zápis z 14. zasedání Akademického senátu
FIT ze dne 7. 6. 2021
Na čtrnáctém zasedání AS FIT ČVUT proběhlo schválení Výroční zprávy o hospodaření a
činnosti, projednání Strategického záměru FT 2021+, schválení rozpočtu a volba předsednictva
AS FIT. Zasedání proběhlo 7. 6. 2021 od 14:00 online prostřednictvím MS Teams.

● Místo a čas konání
Pondělí 7. 6. 2021, online přes MS Teams, doba trvání 14:00–17:30.

● Přítomní senátoři
Lucie Procházková, Ondřej Guth, Stanislav Jeřábek, Daniel Vašata, Michal Šoch, Lukáš
Bařinka, Tomáš Valla, Jan Onderka

● Hosté
František Janouch, Marcel Jiřina, Martin Vaňko, Jindřich Kolek, Petra Pavlíčková, Petra
Svobodová Hejlová, Tomáš Kasal, Jakub Meinlschmidt, Tomáš Nováček, Veronika
Dvořáková, Jan Řezníček

● Předsednictvo senátu ve složení
Daniel Vašata – předsedající
Michal Šoch – tajemník

● Zápis zapsal
Michal Šoch

● Program
1. Schválení programu 14. zasedání
2. Kontrola úkolů a schválení zápisu z 13. zasedání AS FIT
3. Výroční zpráva o hospodaření
4. Výroční zpráva o činnosti
5. Strategický záměr FIT 2021+
6. Rozpočet FIT
7. Volba kandidáta na děkana
8. Volba předsednictva AS FIT
9. Různé
10. Termín a úkoly 15. zasedání AS FIT



1. Schválení programu 14. zasedání
Návrh
AS FIT schvaluje program 14. zasedání AS FIT.

Hlasování

Pro Proti Zdrželi se

8 0 0

Výsledek
Program 14. zasedání byl schválen.

2. Kontrola úkolů a schválení zápisu z 13. zasedání AS FIT
AS FIT zkontroloval úkoly a schválil zápis z 13. zasedání AS FIT. Z předchozího zasedání
neplynou žádné úkoly. Proběhla tři elektronická hlasování.

Návrh
AS FIT schvaluje zápis z 13. zasedání AS FIT.

Hlasování

Pro Proti Zdrželi se

8 0 0

Výsledek
Zápis z 13. zasedání AS FIT byl schválen.

Elektronická hlasování
V mezidobí proběhla tři elektronická hlasování:

1) Vyjádření k Návrhu institucionální akreditace pro oblast vzdělávání Informatika.
Hlasování vyhlášeno 9.4.2021 a ukončeno 14.4.2021 s výsledkem: AS FIT souhlasí s
předloženým Návrhem institucionální akreditace pro oblast vzdělávání Informatika.



Hlasování

Pro Proti Zdrželi se

10 0 0

Pro jmenovitě hlasovali: Michal Šoch, Daniel Vašata, David Buchtela, Ondřej Guth, Tomáš Valla,
Marek Suchánek, Jan Onderka, Lucie Procházková, Stanislav Jeřábek, Lukáš Bařinka

2) Návrhu výše prospěchového stipendia za zimní semestr 2020/2021
Hlasování vyhlášeno 1.4.2021 a ukončeno 8.4.2021 s výsledkem: AS FIT schvaluje
navrhovanou částku 2 073 125,- Kč což odpovídá výši 15 500,- Kč prospěchového stipendia pro
nejlepší kategorii prospěchu za zimní semestr 2020/2021.

Hlasování

Pro Proti Zdrželi se

10 0 0

Pro jmenovitě hlasovali: Michal Šoch, Daniel Vašata, David Buchtela, Ondřej Guth, Tomáš Valla,
Marek Suchánek, Jan Onderka, Lucie Procházková, Stanislav Jeřábek, Lukáš Bařinka

3) „Termín 14. zasedání AS FIT“.
Hlasování vyhlášeno 21. 5. 2021 a ukončeno 26. 5. 2021 s výsledkem: Termín 14. Zasedání AS
FIT byl zvolen 7. 6. 2021, 14:00.

Hlasování

Pro Proti Zdrželi se

7 1 1

Pro jmenovitě hlasovali: Lucie Procházková, Daniel Vašata, Michal Šoch, David Buchtela,
Stanislav Jeřábek, Lukáš Bařinka, Ondřej Guth

Proti: Marek Suchánek

Zdrželi se: Jan Onderka

Nehlasovali: Tomáš Valla



3. Výroční zpráva o hospodaření
Děkan FIT předložil ke schválení „Výroční zpráva o hospodaření za rok 2020“. Představení se
ujal tajemník FIT. Zpráva vychází z účetní uzávěrky a je postupně představena po dílčích
oblastech. Činnost FIT je pravidelně auditována a hospodaření je ziskové dle platných metodik.

Následně se rozvinula diskuze ohledně nevyčerpaných a přesunutých prostředcích primárně z
oddělení ICT a PR. Diskuzi otevřel senátor Bařinka a situace byla postupně vysvětlena
děkanem FIT, tajemníkem FIT a pracovníky ICT Vaňkem a PR Svobodovou Hejlovou.
Vysvětlení bylo podrobné a ze strany senatu akceptované.

Následně bylo přistoupeno k hlasování.

Návrh
AS FIT schvaluje předloženou Výroční zprávu o hospodaření za rok 2020.

Hlasování

Pro Proti Zdrželi se

8 0 0

Výsledek
AS FIT schválil předloženou Výroční zprávu o hospodaření za rok 2020.

4. Výroční zpráva o činnosti
Děkan FIT předložil ke schválení „Výroční zpráva o činnosti“. Vlastní zprávu představuje
proděkanka FIT Pavlíčková. Vychází z předchozí verze, která je aktualizovaná. Primárně jsou
přidané dvě nové kapitoly, které se týkají pandemie Covid, konkrétně 2.5 a 12.4.

Po krátkém uvedení tohoto bodu bylo přistoupeno k hlasování.

Návrh
AS FIT schvaluje předloženou Výroční zprávu o činnosti.

Hlasování

Pro Proti Zdrželi se

7 0 1



Výsledek
AS FIT schválil předloženou Výroční zprávu o činnosti.

5. Strategický záměr FIT 2021+
Děkan FIT předložil k diskuzi „Strategický záměr FIT 2021+“. Vlastní zprávu představuje
proděkanka FIT Pavlíčková. Vychází ze záměru ČVUT a dokument má identickou strukturu.
Definuje směrování fakulty do budoucnosti, zaměřuje se dlouhodobější cíle. Vlastní období,
není úplně ohraničené, rámcově dokument pracuje s intervalem cca 10 let.

AS FIT se k dokumentu vrátí na dalších zasedáních, až bude projednán Vědeckou radou FIT.

6. Rozpočet FIT
Děkan FIT předložil ke schválení „Rozpočet FIT na rok 2021“. Vysvětlení předloženého
rozpočtu se ujal tajemník FIT. Vysvětlil novou upravenou strukturu a představil postupně
všechny kapitoly rozpočtu.

Po krátké diskuzi, kde byly zodpovězeny veškeré dotazy ze strany senátu, bylo přistoupeno k
hlasování.

Návrh
AS FIT schvaluje předložený Rozpočet FIT na rok 2021.

Hlasování

Pro Proti Zdrželi se

8 0 0

Výsledek
AS FIT schválil předložený Rozpočet FIT na rok 2021.

7. Volba kandidáta na děkana
Se stavem volby kandidáta na děkana na období 2021-2025 seznámil AS FIT předseda volební
komise Šoch.
Dne 31. 5. 2021 ve 12:00 vypršel termín na podávání kandidátek, bezprostředně se sešla
volební komise, převzala jednu doručenou kandidátku, kterou zkontrolovala a zařadila do volby.
Jedná se o kandidátku doc. RNDr. Marcela Jiřiny, Ph.D., aktuálního děkana FIT.



Setkání kandidáta s AO FIT je již naplánované na 11. 6. 2021 časově 10:00-12:00 (hybridní
setkání), setkání kandidáta s AS FIT je stanoveno na 18. 6. 2021 v 10:00 (čas vznikl
konsensem během zasedání), čas volby dne 25. 6. 2021 bude následně určen elektronicky.
Diskutovala se možnost volby s osobní účastí či distanční forma, k výběru formy bude následně
provedeno elektronické hlasování.

Diskutovala se i forma vlastního hlasování během volby, byla navržen následující způsob volby
kandidáta na děkana:

1. kolo

V 1. kole může každý senátor hlasovat maximálně pro 1 kandidáta. V dané situaci mohou
nastat dva případy:

a) Jeden z kandidátů získá 6 a více hlasů  tento kandidát se stává vítězem voleb.

b) Ani jeden z kandidátů nezíská 6 hlasů  všichni kandidáti s největším počtem
získaných hlasů postupují do 2. kola. Je-li takový kandidát pouze jeden, postupují do
2. kola také všichni kandidáti s druhým největším počtem získaných hlasů.

2. kolo

Ve 2. kole se hlasuje pouze o kandidátech, kteří postoupili z 1. kola. Ve 2. kole může každý
senátor hlasovat maximálně pro 1 kandidáta. Mohou nastat následující dva případy:

a) Jeden z kandidátů získá 6 a více hlasů  tento kandidát se stává vítězem voleb.

b) Ani jeden z kandidátů nezíská 6 hlasů  dojde k opakování volby ve 2. kole. Volba se
ve 2. kole může opakovat maximálně jedenkrát (tj. volba ve 2. kole může proběhnout
maximálně dvakrát).

Pokud nebyl kandidát zvolen, končí volby a musí být vypsány znovu.

Volba bude probíhat tajně. Hlasování bude uskutečněno elektronicky nebo prezenčně  vložením
připravených hlasovacích lístků do schválených obálek a následným vhozením do urny; v
případě, že obálka bude obsahovat vícekrát jeden hlasovací lístek nebo bude obsahovat více
lístků, než dovoluje aktuální kolo, bude celý hlas prohlášen za neplatný.

Návrh
AS FIT schvaluje předložený a výše popsaný způsob volby kandidáta na děkana.

Hlasování

Pro Proti Zdrželi se



8 0 0

Výsledek
AS FIT schválil předložený a  výše popsaný způsob volby kandidáta na děkana.

8. Volba předsednictva AS FIT

Vyplynula potřeba volby nového předsednictva. Po krátké diskuzi vznikla tato nominace: Daniel
Vašata (předseda), Stanislav Jeřábek (předsedající), Michal Šoch (tajemník).
Volba bude provedena tajně a elektronicky pomocí aplikace adoodle.org . Pro řízení této volby
byla nominována komise: Lukáš Bařinka, Tomáš Valla, Ondřej Guth.

Návrh
AS FIT navrhuje komisi pro řízení volby předsednictva ve složení: Lukáš Bařinka, Tomáš Valla,
Ondřej Guth.

Hlasování

Pro Proti Zdrželi se

7 0 0

Výsledek
AS FIT schválil komisi pro řízení volby předsednictva ve složení: Lukáš Bařinka, Tomáš Valla,
Ondřej Guth.

Návrh
AS FIT navrhuje předsednictvo ve složení: Daniel Vašata (předseda), Stanislav Jeřábek
(předsedající), Michal Šoch (tajemník).

Hlasování

Pro Proti Zdrželi se

5 0 2

Výsledek
AS FIT schválil předsednictvo ve složení: Daniel Vašata (předseda), Stanislav Jeřábek
(předsedající), Michal Šoch (tajemník).



9. Různé
V bodu různé se navázalo na dvě témata, která se začala již probírat na minulém zasedání -
senátor Ondřej Guth seznámil senát se schůzkou na VIC a informacemi ohledně elektronického
podpisu ČVUT. Schůzky se zúčastnil i senátor Lukáš Bařinka, který přidal další informace
včetně informací okolo strategie a pravidel používání e-mailu ČVUT.

Protože se AS FIT stal neusnášitelný, probíhala dále jen diskuze.

Během diskuze se ukázalo, že situace je komplikovanější a vedení FIT přislíbilo ústy děkana a
vedoucího ICT podporu při řešení těchto otázek vzhledem k rektorátu ČVUT. Byla přislíbena
lepší výměna informací a kontakt mezi AS FIT a ICT.

10. Termín a úkoly 15. zasedání AS FIT
Následující plánované 15. zasedání AS FIT se bude konat 18. 6. 2021 v 10:00 online pomocí
MS Teams.

Ing. Daniel Vašata, Ph.D. Ing. Michal Šoch, Ph.D.
předsedající AS FIT tajemník AS FIT


